Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011500196

196

Nº 10, quarta-feira, 15 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2020

O Sr. NOBORU TOMIYOSHI, Prefeito Municipal de Colider, Estado de Mato
Grosso, comunica a quem possa interessar que após a análise detalhada dos elementos
constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro
no Artigo 25, Inciso I e II da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO a favor da empresa EDITORA APRENDE BRASIL LTDA inscrita no CNPJ nº
79.719.613/0001-33, objetivando a contratação da empresa para fornecimento de
materiais didáticos que compõem o Sistema de Ensino Aprende Brasil para serem
distribuídos aos alunos das escolas municipais de Colider/MT, no ano letivo de 2020,
perfazendo o valor total da contratação em R$ 697.967,00 (Seiscentos e Noventa e Sete
Mil Novecentos e Sessenta e Sete Reais). Tal contratação justifica-se em virtude da citada
empresa ser detentora exclusiva dos direitos de publicação, comercialização e distribuição,
em todo território nacional dos materiais didáticos que compõem o Sistema de Ensino
Aprende Brasil, o que torna inviável a abertura de processo licitatório e impossibilita a
competitividade.

Colider/MT, 14 de janeiro de 2020
NOBORU TOMIYOSHI

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2019

A Prefeitura Municipal de Comodoro - MT torna público aos interessados que a
abertura das propostas realizada no dia 14/01/2020 às 09:00 horas (horário de Brasília) na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS n° 016/2019, para COMPLEMENTAÇÃO DE OBRA PARA
CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULA EM ALDEIAS INDIGENAS DO MUNICIPIO DE COMODORO,
EM ATENDIMENTO AO TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 8331/2019 CONFORME PROJETO
BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMENTARIAS EM ANEXO, consagrou-se
vencedora a empresa: C.P. FERRAZ LOCAÇÕES DE MAQUINAS E CONSTRUÇÕES.

Comodoro - MT, 14 de Janeiro de 2020.
JOÃO ALFREDO DA SILVA BORGES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE REABERTURA DE LICITACÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 153/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 228/2019
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA E REGIONALIZADO PARA ME E EPP DECRETO

MUNICIPAL Nº 101/2017
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, torna

público que o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 228/2019 - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
153/2019 que foi aberto no dia 10 de Janeiro de 2020, às 09h00min (horário local), foi
declarado como LICITAÇÃO DESERTA e terá uma nova REABERTURA em 28 de Janeiro de
2020 ás 14h00min (horário local).

O Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de
Licitações e Contratos no endereço situada na Av. Centro Oeste, nº286, Centro na cidade
de Confresa-MT e no site Confresa.org no link do Portal da Transparência, pelo e-mail
licitaconfresa@hotmail.com de segunda à sexta-feira, tel. Contato (66) 3564-1818. OBJETO:
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
LEITE EM PÓ-FORMULA INFANTIL, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE,
JUNTO AO MUNICÍPIO DE CONFRESA - MT.

Confresa-MT, em 14 de Janeiro de 2020.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2019 - SRP
Repetição

O Município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial nº 088/2019
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada na AQUISIÇÃO DE PEÇAS NÃO INCORPORÁVEIS A IMÓVEIS para atender as
necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I), não houve nenhum interessado em
participar do certame, ocasionando em uma licitação DESERTA.

Diante do exposto, comunica aos interessados que a nova sessão de abertura
realizar-se-á em 28/01/2020 às 08h00 (horário de mato grosso). O processo Administrativo
referente à licitação acima, encontra-se a disposição dos interessados na sala de licitações
da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, n° 135, Bairro Jardim Vitória, neste
município de Guarantã do Norte/MT, de segunda à sexta-feira no horário de atendimento
ao público ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 14 de janeiro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2020

O Sr. VALCIR DONATO, Prefeito Municipal de Itaúba, Estado de Mato Grosso,
comunica a quem possa interessar que após a análise detalhada dos elementos
constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com
fulcro no Artigo 25, Inciso I e II da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a favor da empresa EDITORA APRENDE BRASIL LTDA
inscrita no CNPJ nº 79.719.613/0001-33, objetivando a contratação da empresa para
fornecimento de materiais didáticos que compõem o Sistema de Ensino Aprende Brasil
para serem distribuídos aos alunos e professores do Centro de Educação Infantil Elza
kooler Heller do município de Itaúba/MT, no ano letivo de 2020, perfazendo o valor
total da contratação em R$ 82.200,00 (Oitenta e Dois Mil e Duzentos Reais).

Tal contratação justifica-se em virtude da citada empresa ser detentora
exclusiva dos direitos de publicação, comercialização e distribuição, em todo território
nacional dos materiais didáticos que compõem o Sistema de Ensino Aprende Brasil, o
que torna inviável a abertura de processo licitatório e impossibilita a
competitividade.

Itaúba/MT, 14 de Janeiro de 2020.
VALCIR DONATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 03 de fevereiro
2020 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DO BAIRRO ZC 01, 02 e 03 DO MUNICÍPIO DE
MATUPÁ/MT. Maiores Informações através do Edital nº. 09/2020, que está disponível no
site www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ e pode ser solicitado pelo e-mail
atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av.
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 14 de janeiro de 2020.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Presidente da Comissão
Substituta

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação comunica a todos os interessados que homologou a TOMADA DE PREÇO para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA OBRA CONSTRUÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ACESSO E
DA ORLA DOS LAGOS DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT CONFORME CONTRATO DE REPASSE
Nª 864643/2018 CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DE TURISMO E O MUNICÍPIO DE
MATUPÁ/MT, aonde sagrou-se vencedor o Licitante ELETRO TARTARI LTDA inscrita no CNPJ
sob o nº 15.062.235/0001-85, com valor total de R$ 1.217.851,62.

Matupá - MT, 14 de janeiro de 2020.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 58/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CO N T R AT A DA :
GUERREIRO FILHO & CHAVES LTDA. CNPJ nº 04.911.902/0001-30. OBJETO: Prorrogação do
prazo de duração do Contrato Original por mais 120 (cento e vinte) dias, vigorando a partir
de 01 janeiro 2020 a 30 de abril de 2020. ASSINATURA: 31 de dezembro de 2019.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA
DE OLIVEIRA

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 51/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CONTRATADA: NE
EQUIPAMENTOS PEÇAS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA - ME. CNPJ nº 09 619.626/0001-
55. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por mais 90 (noventa)
dias, vigorando a partir de 25 dezembro 2019 a 24 de março de 2020. ASSINATURA: 24 de
dezembro de 2019. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal:
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 101/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CONTRATADA: JOSE
ALVES DOS SANTOS ACABAMENTOS - ME
CNPJ: 13.236.496/0001- 49. OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto: Prorrogação
de prazo de Vigência do contrato por mais 60 (sessenta) dias, com vigência a partir de 06
de janeiro de 2020 a 06 de março de 2020. ASSINATURA: 03 de janeiro de 2020.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA
DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2020

OBJETO: Fornecimento de Materiais Didáticos que Compõem o Sistema de Ensino Aprende
Brasil, Composto Por Livros Didáticos Integrados; PORTAL DE EDUCAÇÃO;
Acompanhamento e Assessoramento Pedagógico; SISTEMA DE GESTÃO DAS INFORMAÇÕ ES
EDUCACIONAIS E AVALIAÇÃO EXTERNA DO PROCESSO DE APRENDIZAGEM NAS ÁREAS DE
LÍNGUA PORTUGUESA, MATEMÁTICA E CIÊNCIAS, Para os Alunos da Educação Infantil - G5
NÍVEL II, ENSINO FUNDAMENTAL I - 1º AO 5º ANO E ENSINO FUNDAMENTAL II - 6º AO 8º
ANO. CONTRATADO: EDITORA APRENDE BRASIL LTDA CNPJ 79.719.613/0001-33 VALOR: R$
972.607,00 (novecentos e setenta e dois mil seiscentos e sete reais). DATA: 14/01/2020
BASE LEGAL: ARTIGO 25, INCISO I E II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Tipo: menor preço por item
A Prefeitura Municipal De Novo São Joaquim-MT, torna público, que fará

realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por Item, às
09h00 horas (Brasília) do dia 27 de janeiro de 2020, na sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Novo São Joaquim - Mato Grosso, conforme descrito neste edital e seus
anexos, de conformidade com as Leis 10.520/2002, 8.666/93. O credenciamento será
feito das 08h30 às 09h00.

Os envelopes contendo a Proposta de Preços e os Documentos de
Habilitação definidos no objeto deste Edital e seus Anexos deverão ser entregues ao
Pregoeiro até às 09h00 horas (Brasília) do dia 27 de janeiro de 2020. Objeto da
licitação na modalidade pregão: contratação de veículos para atendimento ao
transporte escolar das escolas da rede publica do município de Novo São Joaquim no
período letivo do ano de 2020. Conforme especificações do anexo i - termo de
referência do edital. local da disputa: Sala de Licitações - Prefeitura Municipal de Novo
São Joaquim/MT. Retirada do edital: sites: www.novosaojoaquim.mt.gov.br e Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim, das 08h00 às 17h00.
Informações: Telefone Para Contato: (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 14 de janeiro de 2020.
GERALDO PEREIRA DA SILVA SOBRINHO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-15T00:05:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial